3 Quid si moasteriu subest abbatisse maioris moasterij: Gl. cludit. q ordinarij si visita bit: s: abbatissa. Et si illa no pot extire: p alium poterit visitare.

4 Quid de moasterijs subiectis sedi apl'ice: q d succerit p visitatores caploz pncialiu

singulis anis visitari: sicut monasteriu monialiu brachien: Dic fm Landul. q p ordinarij: qz hec specialis pmissio viciat generalc.

2 Querit i co qd ter. dic visitatoz scda singulis anis: an sufficiat q fiat i sine primi ani: r i principio scdi: Dic p no. i. c. i singul. d. sta. mo. q n: q sic possz differri i cau dicti. c. singulis. vsqz ad sex anos i piudiciu moasterij. Nec satisfacit iuri volenti q fiet d trienio i trienu. Id Ste. q visitatio sit pp pmissa corrigeda: n pp mitteda. Si ergo pua fuit sufficiens: scda no hebit qd corrigat. Itē si in si. primi ani r i principio scdi hoc fiet: n est an iter prima r scda: s: bienniu. Vn d q: debeat equaliter distare: ar. de psan. r af. qd dilectio. Et ibi idētz pan. exphicado d quoda statuto paduc. vt in singulis quatuor mētibz fieret pshium sup male ablatz. f. ut factu pshiu sine quatuor mētibz qrebat: nuqd i. rj. die sequentis rps quatuor mētibz possit fieri aliud pshiu: s: n dētz q no: ne ptingeret differri pshiu p octo mētibz pshuetu dine loci. Idē habet i cle. ne i agro. e. ti. q fin gulis mētibz obet moachi coicare. Mo et hz gl. q ista visitatio et ca iterari pt et in creptis.

3 An at iste mēsis habeat. rrr. aut. rrrj. dies: Dic q fieri dz computatio fm q menses occurrunt. De hoc vide. s. i. p. p. f. r. v. i. Et no in verbo impedire: q necesse est impedimentum precedere r admonitione sequi ad hoc: vt sit loc' pene dicte cle. attedentes. Hoc dico: q qnqz prelati scribunt monialibz q parent se certa die ad recipiendam visitationem eoz: r in eisdē lris faciūt mentionem q nullus impediāt. Talis. n. monitio fieri dz: vt dñstāt ab illato impedimēto: vto locus sit dicte pene: pro hoc etiam facit qd notur. i. c. i audiētia. de sen. ex. vbi ter. dicit: q clericis deponens habitum r tenuram: si monitus r c. q monitio presupponit deponitione: habitus: ergo si fiat ante: non est locus pene.

4 Sed nunquid si illato impedimento fiat monitio nominatiu: an vero sufficiat generalis: Dicit potest q sufficiat generalis. Nam vbi iura volunt fieri spalem monitionem r no sit expressa metio q fiat nominati: sufficit generalis. Et talis monitio debet fieri per visitantes:

electores

impedire

Singularis autem persone vel alteri si sufficeret
 Et sufficit unica ex quo loquitur singulari. Et hoc non.
 Sed queritur de quotidiana. q. Donec episcopus
 scopus statuit quod ingrediens monasteria dio-
 cesis sue sit excoicatus. intrat quos monasterium
 monialium excoicatur: an incidat talis in excoica-
 tionem vigore dicti statuti. Arch. et per ed. di-
 cunt quod sic. Sed Jo. de lig. dicit quod non. Ideo
 Jo. an. et cal. qui omnes disputando: dicunt quod
 subditus delinquitur intra dioecesim: sed in loco
 exempto non ligatur statuto episcopi infangentis.
 De. de ancha. in c. vt animarum. de consti.
 li. vi. recitat vtriusque opinionem. Et reducit eas
 ad perordiam sic: aut prelatum loci exempti ha-
 bet iurisdictionem episcopalem in dicto loco exempto:
 et tunc vera est opinio Jo. cal. et sequentium.
 Aut non habet iurisdictionem episcopalem: et sic vera est
 opinio archi.

Trigesimasexta **Excomu-**
 nicati sunt iurantes monasteria monialium ordinis predicato-
 rum in casu non pcesso a pstitutioibus earum
 vel sine lnia ministri ordinis: aut alteri ab ipso
 ministro habentis super hoc pntem: a qua non
 possunt absolui pter quos in articulo mortis: nisi
 a papa: vel ministro ordinis: vel ab alio habere
 te super hoc auctoritatem spales ab aliquo p di-
 ctos. Ideo de intratibus monasteria sancte cla-
 re ordinis minorum in casibus non pcessis i re-
 gula ipsarum: vel sine lnia eorum que eam dare possunt.
 Non tamen quod i locis vbi tales sunt nunquam: vel quasi
 sunt pmulgate: siquis intraret talia monaste-
 ria: nesciens talem sniaz: et non ca malefaciedit:
 puto: quod non incidet in sniaz: cum ignorantia qua-
 si inuincibili labore. Et hoc potest trahi ex dictis.
 An. de bu. et Tho. Si intrat laicus: vel alia
 persona ad malefaciedum: tunc quibus ignoraret
 sniaz: et haberet iusta eas ignoradi non erit
 satur sicut de pal. h. ar. f.

Quid si monialis grauat infirmitate euiden-
 te: ita vt non possit morari cum alijs sine scandalo:
 an possit exire monasterium sine lnia superioris de
 plensu tamen monialium: De quod sic per. periculo-
 so. de sta. re. li. vi. q. da loquitur de ceteritate pp
 infirmitatem non facit mentionem de superio-
 re: ergo non videtur isto casu necessaria lnia:
 cum videatur p istudius pcessa. Et per hoc ces-
 sat illud quod posset in contrarium allegari: quod mo-
 nialis non habeat velle: et sic non poterit cur-
 re: quod quando legitur dat lnam monacho aliquid

faciendi: illo casu habet velle: auctoritate illius iur-
 lniaz datus: vt notat gl. rj. q. i. non dicitur. In
 pium facit: quod monachus exeat monasterium
 sine lnia superioris est prohibitu. r. q. iij. m. d. ab huius.
 Et sic per quod et iur. dispone regit lnia superioris:
 ergo habet potestatem disponi certo casu: vt liceat
 exire monasterium: de intelligit cum lnia superioris:
 ad hoc gl. notabil. i. c. apostolice. de dona. r.
 rj. q. ij. bone rei. vbi dicit: quod licet ins det po-
 testatem episcopo donandi ceteris ma intelligit de co-
 sensu sui capli: sed hoc ibi non exprimat cum p alia
 iura i alienationibus reorum ecclesie talis pensus re-
 quiratur. Ita dico i. pposito: huius ille ter. non di-
 xerit de lnia superioris: tamen intelligit: et quo p oia
 iura i egressu talis lnia e necessaria. Si. De:
 in. d. c. piculoso. dicit quod si infirmitas est manife-
 sta: et scandalosa: et potest haberi in breui pensus
 superioris: tunc credit illi regri debere p rones sa-
 ctas. Si vero i breui non potest obtineri: puta: quod
 erat in remotis: et quo talis erat infirmitas quod
 poterat exire ad ipsos donec curaret et postea re-
 dire. et sic ista monialis exeat monasterium pp
 instante necessitate. Et pp hoc credit. De. q.
 ista monialis isto casu non incurrat sniam ex-
 coicationis lata per superiorem simpli r. exeu-
 tes monasteria sine lnia: quod non est verisimile quod
 serens intelligit isto casu ista ligari. Ad quod facit
 d. c. piculoso. in. s. v. ex. vbi si non potest obtineri
 vt homagium fiat p curatore: potest abbatissa e-
 re monasterium: donec homagium prestetur.